DG/AMS/2024/PORTARIA_007 COLEGIADO          1

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

PORTARIA Nº 007/FEMPAR-DG/2024
Curitiba, 22 de maio de 2024.

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere o Artigo 10 - item XI, do Regimento,

RESOLVE

1. DESIGNAR a constituição do Colegiado do Curso de Medicina, composto pelos representantes

docentes e discente abaixo discriminados:

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a PORTARIA Nº 001/FEMPAR-
DG/2024, datada de 29/2/2024.

PROFª. DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS

DIRETORA-GERAL

Nome Função Término

Luiz Martins Collaço Coordenador Membro Nato

Eduardo Antonio Andrade dos Santos Docente 28/02/2026

Gleyne Lopes Kujew Biagini Docente 28/02/2026

José Fernando Polanski Docente 28/02/2026

Ronise Martins Santiago Sato Docente 28/02/2026

Rafael Fortaleza de Souza Discente 27/05/2025